
 事  務  連  絡  

平成 26 年 4 月 28 日 

障がい者就労支援関係機関各位 

 

                  札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会 

 部会長 重泉 敏聖  

 

平成 26 年度 札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会定例会のご案内 
 

謹啓  

 

晩春の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、平成 26 年度札幌市自立支援協議会就労支援推進部会の定例会（総会及び学習会）を下記のとおり

開催いたします。前半の総会では｢就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定｣について説明し、

後半は学習会を開催します。 

学習会では｢札幌市内の相談支援事業所の活動内容とサービス等利用計画について｣と題して、札幌市自立

支援協議会相談支援部会部会長 杉田 誠氏を講師にお招きし、今年１月からの、新規の日中活動系サービスの

利用において、札幌市においても義務付けされましたサービス等利用計画の仕組みや流れについてご説明をし

ていただくとともに、相談支援事業所の活動内容についてお話しをしていただきます。加えて、各区毎に事

業所を分けての、相談支援事業所スタッフの方々とのグループワークを行う予定です。 

各事業所の皆様方には大変お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上

げます。   

  謹白 

記 

 

日  時  平成 26年 5 月 23 日(金) 12:30～17:00 

【プログラム】 12:30～受付(受付が込み合う可能性があります。早めにお越しください) 

13:00～13:20 昨年度の就労支援推進部会の活動報告と今年度の予定 

 重泉 敏聖(就労支援推進部会会長) 

13:30～14：40 ｢札幌市内の相談支援事業所の活動内容とサービス等利用計画について｣ 

相談支援部会部会長 杉田 誠氏  

        14：40～15：00 質疑応答 

15:15～16:15 グループワーク(相談支援事業所との連携) 

16:15～17:00 発表、まとめ 

18:00～   懇親会（会費は 3500 円程度で場所は追ってご連絡します。） 

場  所   札幌市役所 12 階会議室 (北１条西 2丁目) 

参 加 費   無 料 

●グループワークにおいては各区相談事業所の方と共に相談支援事業所との連携をテーマにディスカッションをして

いただきます。 

●今回の研修の対象は施設長、サービス管理責任者もしくは 3 年目以上の職員となりますので、申し込む際には事業

所内でご検討くださるようお願いします。 

●1 つの事業所から複数名申し込みいただき、他の事業所の申し込みができない場合は、人数を制限させていただく

場合がございますので、ご注意ください。 


